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partiløs, eller man ikke laver noget som helst, el- 
ler man siger noget andet end det, man har lovet 
at ville arbejde for. Men det er jo netop det helt 
specielle ved hvervet som folketingsmedlem, at 
man er valgt for sin overbevisning, og at det er 
efter grundloven, man har pladsen her, og det er 
reguleret på en måde, som ikke har noget med 
almindelige ansættelsesforhold at gøre. 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Til hr. Uno Larsson: Det har ikke noget med mis- 
undelse at gøre. Vi erkender, at vi i Socialdemo- 
kratiet ikke er interesseret i at have dobbeltman- 
dater på nogen områder, men vi accepterer, at 
der kan være medlemmer af Folketinget, der 
sidder i byråd og amtsråd. Men vi mener bare 
ikke, at nogen kan klare at sidde som borgme- 
ster og som medlem af Folketinget. 

Til fru Gudrun Laub: Fuldtidsjob? Jamen alt- 
så jeg opfatter arbejdet herinde som værende et 
fuldtidsjob. Og jeg opfatter også, at man ikke ef- 
ter lovgivningen kan sidde herinde, hvis man 
samtidig har pligt til at være i kommunen, som 
det fremgår af § 16. 

Jeg synes, det er urimeligt, at man skal kunne 
være både i Jylland og i København på én gang. 
Det kan ikke lade sig gøre. Jeg ved godt, man 
kan sige, at det må vælgerne selv bestemme, 
men jeg synes, vi skulle være så fornuftige at 
tage stilling til det. Vi får en rimelig løn for beg- 
ge job. Vi kan godt nøjes med det ene job og så 
udføre vores arbejde hundrede procent. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Som før sagt er det jo meget forskelligt, hvem 
der kan klare hvor meget. Til spørgsmålet om, 
hvad man kan forlange af folketingsmedlemmer 
og om placering andre steder, synes jeg, hr. Arne 
Toft glemmer, at det er muligt at passe arbejdet 
udmærket. 

Det er fuldstændig meningsløst at tro, at man 
ikke skulle kunne passe to job på den måde her. 
Hr. Arne Toft forlanger, at man hele tiden, fuld- 
tids, skal være flere steder. 

Det er dog ikke sådan, at en borgmester altid 
skal være hjemme i sin kommune. Der er da mu- 
lighed for, at man kan lave forskellige ting, og 
det er også nødvendigt at gøre. 

(Kort bemærkning). 
Uno Larsson (DF): 
Til hr. Arne Toft: Jeg fik ikke rigtig svar på det 
hele. Mener hr. Arne Toft ikke, at det er en ned- 
gørelse af minimum de to, som jeg i hvert fald 
kender, der sidder herinde i Tinget og har et 
dobbeltmandat? 

Jeg mener også, at det er en nedgørelse af de 
folk, der er ude i vores land og har meget, me- 
get, meget mere at lave, meget, meget større for- 
pligtelser og meget andet. De sidder også her i 
Folketinget, så jeg mener, det er en nedgørelse 
hele vejen rundt. 

(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Jeg vil godt sige til fru Gudrun Laub: Ja, jeg me- 
ner personlig, at det er nødvendigt, hvis man er 
borgmester i en kommune, at man så er til at få 
fat i derhjemme. Man er administrativ, og man 
er politisk leder. 

Jeg har selv siddet, som indenrigsministeren 
også siger, som borgmester i en lille kommune i 
16 år. Jeg kunne på ingen måder, hvis jeg skulle 
passe mit job derhjemme, bestride et job herin- 
de. Det kan godt være, man så kan sige, at det er, 
fordi jeg ikke var dygtig nok, og det er også ri- 
meligt, men det er nu de betragtninger, jeg har. 

Fru Gudrun Laub har været kollega med en 
borgmester ude fra Farum, der viste, at han kun- 
ne sidde herinde og passe sit job. 

Med hensyn til hr. Uno Larsson, om det er en 
ringeagtelse af de mennesker udeomkring: Det 
tror jeg da ikke. Der er der da ikke noget med. 
Man overvejer jo selv, hvor meget man skal lave 
herinde som folketingsmedlem. Men hvis man 
sidder med vigtige poster, hvor der virkelig er 
nogle ting nedskrevet, man skal udføre som 
borgmester, så bestemmer man det altså ikke 
selv. Det er der lovgivning for. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Gudrun Laub for den tredje og dermed sid- 
ste korte bemærkning til hr. Toft. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Hr. Arne Toft vil måske gerne diskutere folke- 
tingsmedlem hr. Peter Brixtofte, som ikke er til 
stede? Den pågældende er jo ikke borgmester. 
De borgmestre, som er medlemmer af Venstre i 
dag, er folketingsmedlemmerne hr. Preben Ru- 
diengaard og hr. Jens Hald Madsen. Jeg mener, 
det er helt urimeligt at begynde at kritisere deres 


